2026年 1月 15日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

ひふみプラス 純資産総額 7,000億円突破のお知らせ

当社子会社のレオス・キャピタルワークス株式会社（以下「レオス・キャピタルワークス」）が運用

する、ひふみプラスの純資産総額が 7,000 億円を突破いたしましたので、お知らせいたします。

■純資産総額 7,000億円突破までの推移

レオス・キャピタルワークスは「資本市場を通じて社会に貢献します」を経営理念に掲げて 2003 年

4月に創業し、2008年から「ひふみ」シリーズの運用・販売を行なっています。

ひふみプラスは、運用資産残高 1 兆円を超える「ひふみ」シリーズの中で、販売パートナーを通じて

お客様にご購入いただく投資信託です。「日本を根っこから元気にする」をコンセプトに、主に日本の成

長企業に投資しています。2012 年の運用開始以来、足で稼いだ情報をもとに成長企業を発掘する目利き

力と、市場の変化に柔軟に対応する「守りながらふやす」運用を実践し、2025 年 12 月末時点の販売パ

ートナー数は計 101 社となりました。

今後も「ひふみプラス」をはじめ、ひふみシリーズの運用成績向上および質の高いサービスを提供す

ると共に、お客様の資産形成を長期にわたって応援できますように努めてまいります。

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

レオス・キャピタルワークス株式会社 広報部 電話:03(6266)0124

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 1151号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）